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Борға анықтама.
⚫ Бор (тау жынысы) – көбінесе кокколитофор мен 

фораминифер сияқты микроорганизмдердің ізбесті 
(90-99% кəлсит) қаңқаларынан құрылатын борпақ (40-49% 
дейін), ұсақдəнді (<0,01мм) тау жынысы. Бор — түсі ақ, 
біркелкі ұсақ түйірлі кальций карбонатынан құралған 
жұмсақ шөгінді жыныс. Бордың құрамындағы бір 
клеткалы əктасты балдырлардың — кокколито-
форидтердің қалдықтары 10 — 75%-ке, фораминиферлер 5 
— 6%-ке, кейде 40%-ке дейін жетеді. 



Бордың қолданылуы.
⚫ Бор — борлы қағаз жасауда қажетті өнім,сапалы баспа 

қағаздарын шығарғанда қолданады. Ұсақ бор ақтау 
жұмыстарына, қабырға, төбелерді əктеуде пайдаланады. Ағаш 
діндерін қорғау үшін қолданады. 
Борды бояу өнеркəсібінде, ағарту жұмыстарына, резеңке, қағаз, 
қант жасағанда пайдаланады. Қант өнеркəсібінде қант 
қызылшасының түсін ағарту үшін, сіріңке өнеркəсібінің де 
қажетті өнімі ретінде жаратады. Полипропилен жəне 
полиэтилен өндіргенде қосымша зат ретінде қолданады. Адам 
ағзасына кальций элементі бар,жетіспеген жағдайда тағамға 
қосымша тамақ ретінде ұсынады.
Борды шыны өнеркəсібінде,шыныны қайнату кезінде қосады. 
Химиялық əсерлерге қарсы қасиеті бар болғандықтан оны 
кеңінен қолданады.



Борға аннотация
⚫ Қазіргі таңда балалардың басым көпшілігінде тыныс 

алу жолдарының аурулары кездеседі. Бұндай 
балаларға бордан таралатын ұнтақтан зиян келетіні 
белгілі. Сабақта борды қаншалықты қолданатынымыз 
белгісіз. Күнделікті қолымызға ұстап жүрген бордың 
адам ағзасына қандай əсері бар екен деген оймен, 
оның адамға тигізер химиялық əсерін білгім келді. Біз 
болашақ еліміздің жастарымыз, сондықтан да 
деніміздің сау болғанын қалаймыз. 



Бордың адам ағзасына əсері
⚫ Бор - кокколито-форидтер деп аталатын планктонды теңіз 

балдырларына тəн кальцитті қаңқалар есебінен қалыптасқан ақ 
түсті шөгінді тау жынысы, жұмсақ жəне ұсақталғыш. Суда 
ерімейді.
Негізінен бордың химиялық құрамында кальций карбонаты мен 
магний карбонатының аздаған мөлшері мен металл оксидтері де 
кездеседі. Кварцтың ұсақ түйіршіктері мен теңіз ағзаларының 
қалдықтарынан жиналған микроскопиялық кальциттің 
псевдоморфозы бар. Тақтаға жазып жүрген бордың құрамында 
теңіз жалғанаяқтарының қаңқаларынан тұрады. Теңіз 
жалғанаяқтарының өлген қаңқалары теңіздер мен мұхиттардың 
түбінде шөгінді болып, жиналады. Мыңдаған,миллиондаған 
жылдар бойы жиналған үйінділерден əкті,борлы таулар 
қалыптасады. Бұл таулар судан биіктеп құрғақ жерде тау 
жыныстарын түзеді.



Борға аннотация
Қазіргі таңда балалардың басым 
көпшілігінде тыныс алу жолдарының 
аурулары кездеседі. Бұндай балаларға бордан 
таралатын ұнтақтан зиян келетіні белгілі. 
Сабақта борды қаншалықты 
қолданатынымыз белгісіз. Күнделікті 
қолымызға ұстап жүрген бордың адам 
ағзасына қандай əсері бар екен деген оймен, 
оның адамға тигізер химиялық əсерін білгім 
келді. Біз болашақ еліміздің жастарымыз, 
сондықтан да деніміздің сау болғанын 
қалаймыз. 




